
   

1 

 

DODATEK č. 1      

                                                                                                                                                            
 ke Smlouvě o dílo ze dne 09. 07. 2024 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 

č.j. [Číslo Smlouvy – 813333369] 

 

Smluvní strany 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za niž právně jedná vrchní rada plk. Ing. Marek Valenta, ředitel Vazební věznice Ostrava 

na základě pověření č.j.: VS-7268-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 15.1.2021 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 

Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se Vězeňská služba České republiky nepovažuje 

dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, za osobu 

povinnou k DPH. 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Správce zakázky: 

Vězeňská služba ČR 

Vazební věznice Ostrava 

Havlíčkovo nábřeží 34a 

701 28  Ostrava 

  

(dále jen „zadavatel“) na straně jedné 
 

a 

 

2. Schindler CZ, a.s. 

se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, 158 00 Praha 5 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 9174 

zastoupena na základě plné moci ze dne 01. 03. 2024 xxxxxxxx – manažer obchodu pro 

modernizace a Michaela Klesnarová – člen představenstva 

IČ: 27127010 

DIČ: CZ27127010 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 
 

uzavírají dnešního dne Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 09. 07. 2024 následujícího znění 

(dále jen „Dodatek“): 
 

 

 

 

 



   

2 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Výše uvedené smluvní strany konstatují, že uzavřely dne 09. 07. 2024 Smlouvu o dílo, číslo 

smlouvy 813333369, jejímž předmětem je 

- vyhotovení prováděcí projektové dokumentace na akci pod názvem „Ostrava – obnova 2 

výtahů“ PD +AD,  

- vč. následného autorského dozoru 

(dále jen „dílo“). 

 

2. Cena díla byla v čl. V. Smlouvy stanovena  

- ve výši 169.400,00 Kč vč. DPH za vyhotovení prováděcí projektové dokumentace,  

- ve výši 31.460,00 Kč vč. DPH za provedení autorského dozoru při realizaci stavby,  

celkem tedy cena díla dle Smlouvy činí 200.860,00 Kč vč. DPH.  

 

3. Vzhledem k tomu, že smluvní strany se po uzavření Smlouvy dohodly na změně rozsahu díla, 

jehož předmětem bude nadále pouze vyhotovení prováděcí projektové dokumentace na akci 

pod názvem „Ostrava – obnova 2 výtahů“ PD+AD, bez následného autorského dozoru při 

realizaci stavby, uzavírají smluvní strany, na základě podpisu Smlouvy o dílo na realizaci 

stavby tento Dodatek, kterým mění rozsah a cenu díla, jak je uvedeno v čl. II. tohoto Dodatku.  
 

 

II. Změna Smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly na změně článku III odst. 1 Smlouvy, který nově zní: 

 

1. Předmětem této Smlouvy je vyhotovení prováděcí projektové dokumentace (dále jen „PD“) 

na akci pod názvem „Ostrava – obnova 2 výtahů“ PD + AD, v souladu s touto Smlouvou a 

závaznými podklady této Smlouvy specifikovanými v čl. II. 1. této Smlouvy (dále jen „dílo“). 

 

Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. odst. 1 a 2 Smlouvy, který nově zní: 

 

1. Dílo vymezené v článku II. této Smlouvy bude dodavatelem předáno zadavateli nejpozději 

do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy o dílo s tím, že ke kontrole bude PD 

předána nejpozději do 40 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy o dílo.  

2. Místo plnění pro předání PD je Vazební věznice Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 34a, Ostrava 

– Moravská Ostrava. 

 

 

Smluvní strany se dohodly na změně článku V. odst. 1 Smlouvy, který nově zní: 

 

1. Celková cena díla, kterým je vyhotovení prováděcí projektové dokumentace a spolupráce 

při zajištění přísl. podkladů na akci pod názvem „Ostrava – obnova 2 výtahů“ PD + AD, bez 

realizace následného autorského dozoru při realizaci stavby, činí 169.400,00 Kč vč. DPH: 
 

 

 

 

 

 

 



   

3 

 

 

 

 

a) 

Položka cena % DPH cena včetně DPH 

Cena za zhotovení 

prováděcí PD a 

spolupráci při 

zajištění příslušných 

podkladů:  

140 000,00 Kč 29 400,00 Kč 169 400,00 Kč 

(částky doplnit i 

slovním vyjádřením) 

Jednostočtyřicettisíc

korunčeských 

Dvacetdevěttisícčtyři

stakorunčeských 

Jednostošedesátdevěttisíc

čtyřistakorunčeských 

Celkem 140 000,00 Kč 29 400,00 Kč 169 400,00 Kč 

 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti tímto Dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a beze změn. 

  

2. Dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž dodavatel obdrží po 2 

vyhotoveních, zadavatel obdrží po 3 vyhotoveních. 
 

3. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho uzavření. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

V                        dne          V Ostravě dne 29.01.2025 

 

 

 

      Za dodavatele:                  Za zadavatele: 

 

Schindler CZ, a.s. Vrchní rada 

      plk. Ing. Marek Valenta 

Michaela Klesnarová            ředitel Vazební věznice Ostrava 

člen představenstva 

 

29.01.2025 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

vedoucí obchodního oddělení modernizací 
 

28.01.2025 

 


